
12. mail peeti 2022. 
aastal Kehtna vallas 
sündinud laste auks 
Hõbelusikapidu. 

Seekord oli väikeste vallakoda-
nike vastuvõtt Lelle Rahvamajas. 
Tervituskõne pidas külalistele 
vallavanem Tanel Viks, kes oma 
lõpusõnades märkis, et laste 
kasvatamisest peaks rohkem 
rõõmu tundma kui muret. Uutele 

vallakodanikele ja nende vane-
matele andsid rõõmsa ja elava 
esituse Kehtna Lasteaia Siller 
Lelle lahusrühma lapsed vahvate 
laulude ning tantsuga. 

2022. aastal sündis Kehtna 
valda 47 uut kodanikku, mis on 
kolme lapse võrra vähem kui 
aasta varem.

Lelle Rahvamaja juhataja 
Mariina Madisson märkis oma 
tervituses, et nii nagu eelnevatel 
aastatel, nii saavad lapsed ka 

seekord Kultuuriministeeriumi 
ja Eesti Lastekirjanduse Kes-
kuse raamatu „Pisike puu“. 
Loodetavasti aitab see imearmas 
raamatuke nakatada väikseid 
ilmakodanikke lugemispisikuga.

Kui hõbelusikad jagatud, said 
kõik veidi keha kinnitada ja 
kasutada võimalust seda kaunist 
päeva armsas fotonurgas jääd-
vustada. 

Neile, kellel ei õnnestunud 
üritusel osaleda, ootame oma 

lusikale ja raamatule järele 
Kehtna vallamajja. Kindlasti 
soovitame eelnevalt oma tulekust 
ette teatada. 

Kehtna Vallavalitsus soovib 
väikestele vallakodanikele mõ-
nusat avastamisrõõmu põnevas 
maailmas ja vanematele kauneid 
hetki oma võsukeste kasvamisel.

Maret Salumäe,
haridus- ja kultuuritööspetsialist 

ja andmekaitsespetsialist
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Kehtna NELIK ujumise osavõistlus toimus 12. 
aprillil ja 29. aprill 2023 Valtu Spordimajas. Uju-
misvõistlusest said osa 57 liikumissõpra. Oli häid 
sportlikke tulemusi ja ka eneseületusi.

Järvakandi Kooli sügisese sibullillede projekti 
käigus istutatud värskelt tärganud krookused 
kevadel.     Foto: HEIVI ÄÄRMA

Põlvkondade vahetus Pae Farmer OÜ-s. Uus juht 
ja juhatuse liige Alo Vahtmäe räägib ettevõttest.  
Foto: AARE HINDREMÄE

Foto: JOONAS KREUZHõbelusikapidu Lelle Rahvamajas.

Hõbelusikapidu!

Eestis on mitmeid toredaid traditsioo-
ne. Osa tausta teame omast arust päris 
hästi, aga on ka neid, mille taustast on 
paslik aeg-ajalt uuesti kirjutada ning 
rääkida.

Üks selline on maakaitsepäev, mis 
Raplamaal toimub käesoleval aastal 
Järvakandis. Võidupüha hakati tä-
histama juba 1934. aastal ning pärast 
taasiseseisvumist traditsioon koos 
Kaitseliidu paraadi ja tulede saatmi-
sega maakondadesse taaselustati, aga 
maakaitsepäev on uuema aja sündmus.

Esimene maakaitsepäev korraldati 
teadaolevalt 1996 Harjumaal ja ürituse 

lipukiri oli „Mees, sa pead kodu kaits-
ma!“. Eesmärk oli eelkõige rahva ja 
noorte patriotismitunde kasvatamine.

2001. aastal kasvas nimetatud sünd-
mus juba üleriigiliseks ning on tänaseks 
oluline osa võidupüha tähistamisest. 
Maakondade lõikes võivad traditsioo-
nid pisut erineda, kuid mõned elemen-
did on siiski samad. Maakaitsepäeva 
ajal asetatakse pärjad Vabadussõja 
mälestusmärkide jalamitele, toimuvad 
Kaitseliidu ja Naiskodukaitse paraadid 
- suuremad roteeruvad mööda maakon-
di, väiksemad aga maakonna valdades. 

Lisaks on maakaitsepäeva osad 

militaartehnika näitus, päästjate ja 
politsei tegevuse ning tehnika tut-
vustamine ja sõdurisupi söömine. 
Ürituse osa on lisaks eelkirjeldatule ka 
võidutule vastuvõtmine ning selle edasi 
saatmine. Käesoleval aastal tuuakse tuli 
meile Viljandist Kaitseliidu paraadilt ja 
Järvakandist saadame selle juba edasi 
kõikidesse Raplamaa valdadesse.

Eesti on mõnes mõttes väga unikaal-
ne maa - meie rahva kaitsetahe on väga 
kõrge, üks kõrgemaid maailmas. Eestis 
on tsiviil- ja militaarmaailm läbi Kait-
seliidu, Eesti Reservohvitseride Kogu, 
aga ka muude kodanike ühenduste 

kaudu väga tugevalt läbi põimunud 
ning lähtub väga tugevast MEIE 
tundest. See on väga suur väärtus, mida 
peab hoidma ja arendama. Ka Ukraina 
kogemus ütleb, et maakaitsel on väga 
tihti võtmeroll.

Kutsun kõiki koos peredega osalema 
võidupühal, 23. juunil maakaitsepäeval 
Järvakandis ning nautima kena ja 
meeleolukat päeva! Loodetavasti aitab 
ka ilm ürituse kordaminekule kaasa!

Head võidupüha kõigile!

Tanel Viks,
Kehtna vallavanem

Võidupüha maakaitsepäev Järvakandis

Tanel Viks. Foto: erakogu

Kehtna NELIK ujumise osavõistlus toimus 12. 
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Kehtna Vallavolikogus
Kehtna Vallavolikogu 
istung toimus 19. aprillil 
Lelle Rahvamajas. Oli 
ka YouTube’i ülekanne 
Kehtna Vallavalitsuse 
kanalil. 

Istungil osales 21 volikogu lii-
get: Katrin Anto, Tõnis Blank, 
Mait Järvik, Kristo Kaaring, Kalju 
Kalda, Enar Karuoja, Ervin Lega, 
Leaanyka Leisson, Marko Matson, 
Mikk Meinberg, Lauri Mölder, 
Piret Priivits, Siim Riisenberg, 
Hendrik Ross, Riina Tomingas, 
Katrin Velleste, Villy Võrk. 

Läbi Volis’e ning Teams’i kesk-
konna osalesid: Angelyca Vaerand, 
Moonika Schmidt, Allar Läll, Eno 
Hermann. 

1. OÜ Kehtna Vesi põhikirja 
muutmine 2023 

Margit Pärna selgitas, et Kehtna 
Vesi OÜ põhikirja muutmine on 
vallavolikogu pädevuses. 

Hetkel kehtiv põhikiri näeb 
ette osaühingu maksimumkapi-
taliks 3 600 000 eurot, millest on 
3 037 511 eurot juba täidetud. 
Eelarvestrateegias on planeeritud 
Lelle ÜVK investeeringute sum-
mad, mida tuleb samuti näha ette 
rahalise sissemaksena osakapitali 
suurendamiseks. 

Otsus kehtestati poolthäälteena-
musega.

2. Vara üleandmine Kehtna Vesi 
OÜ-le 

Margit Pärna selgitas, et eelnõu 
lisas nimetatud varad antakse üle 
Kehtna Vesi OÜ-le mitterahalise 
sissemaksena osakapitali suuren-
damiseks.

Otsus kehtestati poolthäälteena-
musega.

3. Arvamuse andmine geoloo-
gilise uuringu loa taotlusele 
Akimatsi III 

Keskkonnaspetsialist Heli Hal-
liste andis ülevaate AS-i Tariston 
OÜ taotlusest Keskkonnaametile 
Akimatsi III uuringuruumi geo-
loogilise uuringu loa saamiseks. 
Tegemist on tarbevaru uuringuga, 
mille käigus plaanitakse rajada kuni 
20 uuringupuurauku või uuringu-
kaeveõõnt uurimissügavusega kuni 
15 m. Uuritav maavara on täiteliiv, 
ehitusliiv, täitekruus ja ehituskruus. 

Ervin Lega selgitas komisjoni 
esimehena, et külade komisjoni 
arvamus on anda Akimatsi III 
geoloogilise uuringu luba. 

Otsus kehtestati poolthäälteena-
musega.

4. Arvamuse andmine geoloogili-
se uuringu loa taotlusele Rüütja 
II 

Heli Halliste andis ülevaate EMG 
Karjäärid OÜ taotlusest Keskkon-
naametilt Rüütja II uuringuruumi 
geoloogilise uuringu loa saamiseks. 

Heli Halliste selgitas, et tegemist 
on tarbevaru uuringuga, mille 
käigus plaanitakse rajada kuni 63 

uuringukaeveõõnt uurimissügavu-
sega kuni 7 m. Uuritav maavara 
on täiteliiv. 

Mait Järvik selgitas, et volikogul 
on õigus esitada nõudmisi, kuid loa 
taotlejal on õigus nendega mitte 
nõustuda. Mait Järvik lisas, et olu-
line on kuulata eelkõige kohalikku 
kogukonda. 

Volikogu poolt  esitati 
muudatus ettepanek: 

Lisada Rüütja II geoloogilise uu-
ringu loa arvamuse andmise otsu-
sesse nõue, et uuringud toimuksid 
puurmasinaga proove võttes, mitte 
ekskavaatorit kasutades. 

Muudatusettepanek kiideti 
poolthäälteenamusega heaks.

Ervin Lega selgitas komisjoni 
esimehena, et külade komisjon 
nimetatud arvamuse andmise taot-
lust põhjalikult ei arutanud, kuna 
plaanisid korraldada kogukonnaga 
kaasamise koosoleku. Ervin Lega 
lisas, et arvamuse andmise tähtaja 
(22. mai) info jõudis komisjonile 
hiljem ning seetõttu otsustas eest-
seisus eelnõu võtta arutamisele 
aprilli volikogu istungile. 

Otsus kehtestati poolthäälteena-
musega.

5. Muud küsimused 
1. Biojäätmete kohustuslik 

kogumine - uue seaduse tutvus-
tamine

Heli Halliste selgitas, et biola-
gunevate köögi- ja sööklajäätmete 
eraldi kogumine või kompostimine 
muutub kohustuslikuks nii füüsi-
listele kui ka juriidilistele isikutele 
alates 01. maist 2023. a. Kehtna 
vallas rakendatakse üleminekuaega 
kuni 01.10.2023. 

Heli Halliste rõhutas, et tiheasus-
tusega alal (Järvakandi alev, Eida-
pere, Kaerepere, Keava, Kehtna ja 
Lelle alevik) peab kompostikast 
olema kinnine, et linnud ja loo-
mad-närilised ligi ei pääseks. Heli 
Halliste lisas, et hajaasustusega 
alal võib biolagunevaid köögi- ja 
sööklajäätmeid komposteerida ka 
aunas, kui on takistatud lindude ja 
loomade juurdepääs. 

Heli Halliste selgitas, et kui on 
soov komposteerida biolagunevaid 
köögi- ja sööklajäätmeid kohapeal 
ja mitte tellida kogumismahutit 
ning selle tühjendamist, tuleb 
täita valla kodulehelt leitav taotlus 
(korraldatud jäätmeveo graafi ku 
muutmiseks) ja saata vallavalit-
suse e-postile kehtna@kehtna.
ee. Heli Halliste täpsustas, et 
saadud taotluse alusel koostatakse 
haldusakt ning sisestatakse andmed 
jäätmevaldajate registrisse ning 
andmevahetus jäätmevedajaga 
toimub automaatselt. 

Volikogu võttis info teadmiseks.
2. Valla jäätmejaamade töökor-

raldus seoses uue haldajaga 
Heli Halliste andis ülevaate, et 

alates 4. aprillist on Kehtna valla 
kahel jäätmejaamal uus haldaja - 
Eesti Keskkonnateenused AS. Heli 
Halliste selgitas, et jäätmejaamad 
asuvad endistes asukohtades, kuid 
muutunud on avamisajad. Heli 

Halliste selgitas, et nii Kehtna valla 
kodulehel kui ka jäätmejaamades 
kohapeal on detailselt kirjeldatud, 
mida ja millal saab jäätmejaama-
desse viia. 

Volikogu võttis info teadmiseks.
3. Kokkuvõte valla MTÜ-de 

toetuste kevadvoorust 
Kuulati Varri Väli ettekannet 

Kehtna valla MTÜ-de toetuste 
2023. aasta kevadvooru tulemus-
test. Varri Väli selgitas, et laekus 
kokku 11 projektitoetuse taotlust, 
sh kaks taotlust investeeringute 
projektidele ja 9 tegevusprojektide-
le. Taotlustes sooviti toetusi kokku 
11 777 euro ulatuses. Varri Väli 
lisas, et vastavalt valla eelarvele 
on kevadvoorus võimalik jagada 
toetusi 6500 euro ulatuses. 

Volikogu võttis info teadmiseks. 
4. Ülevaade Kehtna valla aren-

gukava 2035 koostamisest 
Varri Väli andis ülevaate, et 

piirkondlike ja valdkondlike 
kohtumiste täpsemat kokkuvõtet 
tutvustab arengukava koostaja 25. 
aprillil Valtu Seltsimajas toimuval 
teisel strateegiapäeval. Varri Väli 
lisas, et arengukava põhiteksti 
valmimise tähtaeg on 20. mai. 
Hetkel on arengukava üles ehitatud 
visioonile “Kestlik, kogukondlik ja 
kutsuv Kehtna”. 

Volikogu võttis info teadmiseks.
5. Informatsioon ettevõtlus-

keskkonna arendamise projekti 
(PEEK) ja kvaliteetsete avalike 
teenuste arendamise meetme 
kohta 

Varri Väli esitles värsket uudist, 
et Valtu Spordimaja on saanud 
MATA projektiga 350 000 eurot 
riigi toetust. 

 Varri Väli selgitas, et 
PEEK-meetmes on ettevõtlus-
keskkonna arenduseks kolme 
maakonna peale 17 miljonit eurot. 
Varri Väli selgitas, et RAEK esitab 
Raplamaa konkurentsivõimelise 
ettevõtluskeskkonna arendamise 
projektiga 30. augustiks 2023 
tegevuste (2024-2026) kirjeldused 
koos eelprojektidega. Varri Väli 
lisas, et Kehtna vald osaleks PEEK-
is Järvakandi klaasiklastri arenduse 
projektiga summas 260 000 eurot 
(sh 65 000 eurot omafi nantseerin-
guna alates 2024). 

Varri Väli andis ülevaate 
08.03.2023 vastu võetud “Kätte-
saadavad kvaliteetsed avalikud 
teenused” (KVAT) meetme määru-
sest ja seletuskirjast, mille kohaselt 
on Raplamaale eraldatav summa 
3 810 993 eurot. Varri Väli lisas, 
et Kehtna vald soovib Raplamaa 
jaotusest Valtu Põhikooli komp-
leksi (sealhulgas ka raamatukogu 
ja noortekeskus) arendusele mi-
nimaalselt ¼ kogusummast. Varri 
Väli täpsustas, et kokku on kooli 
ehitusele valla eelarves planeeritud 
2,4 miljonit eurot, mis siiani on 
kavandatud 100% valla omafi nant-
seeringuna. 

 Varri Väli lisas, et esialgne 
Raplamaa-sisene KVAT-meetme 
jaotus tooks Valtu kooli projek-
tile ca 1 miljon eurot. Varri Väli 

selgitas, et taotlusvooru taotluste 
esitamise ajavahemik Rapla maa-
konna jaoks on 28. aprill 2023 
- 29. märts 2024. Projekte hindab 
maakondlik hindamiskomisjon, 
mida hetkel veel pole moodustatud. 
Lõplikud rahastamise otsused teeb 
Rahandusministeerium. 

Volikogu võttis info teadmiseks.
6. Ülevaade olulisematest eel-

olevatest väljakutsetest Kehtna 
vallas ja erinevad ametikohtade 
konkursid 

Tanel Viks tõi välja 12.-13. 
aprillil Tallinnas toimunud Linnade 
ja Valdade Päevadel kõlama jäänud 
tõdemuse - heade juhtide leidmine 
on muutunud keeruliseks, kuna 
konkureeritakse erasektori, teiste 
KOV-ide ja pealinna avalikus 
halduses tegutsevate organisat-
sioonidega. 

Tanel Viks esitas mõtte - võidu 
saavutab see, kellel on keskkon-
nast parem teadlikkus. Tanel Viks 
selgitas, et suur väljakutse on teha 
õigeid otsuseid enne, kui keskkond 
hakkab neid dikteerima. 

Tanel Viks tõi esile peamised kü-
simused, millega paljud kohalikud 
omavalitsused hetkel tegelevad: 
Avatud Noortekeskuste ühenda-
mine ühe juhtimise alla ühtlasema 
taseme saavutamiseks; kultuurima-
jade ühendamine ühtse juhtimise 
alla; lasteaedade ühendamine ühtse 
juhtimise alla; koolivõrgu kor-
rastamine ja palju muud. Tanel 
Viks selgitas, et Kehtna vallas on 
ka Eidapere Kooli puhul oluline 
leida majanduslikult vastuvõetav 
lahendus kooli säilitamiseks ja 
koolivõrgu kvaliteedi tõstmiseks. 

Tanel Viks kutsus kõiki kaasa 
mõtlema ning arutlema. 

Tanel Viks võttis sõnavõtu kok-
ku, tsiteerides Toomas Hendrik 
Ilvest: “Mis tõi meid siia, ei vii 
meid siit edasi.” 

Tanel Viks andis ülevaate raama-
tukogu direktori, abivallavanema 
ning keskkonnaspetsialisti kon-
kurssidest. 

Pärast ettekannet vastas Tanel 
Viks volikogu liikmete küsimus-
tele. 

7. Kokkuvõte koolilaste kirja-
töödest teemal “Kui mina oleksin 
vallavanem/volikogu esimees” 

Katrin Anto andis ülevaate valla 
koolidele edastatud üleskutsest 
koguda laste mõtteid teemal “Kui 
mina oleksin vallavanem/volikogu 
esimees”. Katrin Anto tõi esile, et 
kokku laekus 63 kirjutist, millest 
3 olid arutlused volikogu esimehe 
teemal ning 60 tööd vallavanema 
ameti vaatest. 

Katrin Anto selgitas, et kirjatöö-
dest tuli väga palju toredaid mõtteid 
ning ütles tänusõnad lastele ning 
õpetajatele pühendumise eest.

Volikogu otsuste ja protokolli-
dega saab tutvuda kodulehel www.
kehtna.ee ning istung on järel-
vaadatav Kehtna valla YouTube’i 
kanalil.

Triin Tarre,
volikogu sekretär

Toimetaja: Aare Hindremäe, 
 e-post vallavaatleja@gmail.com. Tootja: Kredor OÜ

Tehniline teostus: Nädaline OÜ. Trükk: AS Printall.  Tiraaž 2800

Juunikuu lehe materjale ootab toimetus 22. juuniks
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Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada

Valla leht internetis  
https://kehtna.kovtp.ee-kehtna-valla-infoleht-valla-vaatleja

www.facebook.com/kehtnavald

Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus (Pargi 2, Kehtna 79001) 

Avatud uste päev Kehtna 
Kunstide Koolis oli teisipäeval, 

16. mail kell 14.00-18.30

Tutvuti erinevate huvialade ja nende 
juhendajatega:
Klaveritunnid - õp Hele Saarse
Klaveritunnid, väikekandle ja pärimusmuu-
sika tutvustus - õp Liis Lillestik
Puhkpillitunnid - õp Enri Remmelgas
Kitarri, ukulele, löökpillide tunnid -   
   õp Helmut Hark
Laulustuudio ja solfedžotunnid - õp Ea Hark
Lastekoor - õp Ea Hark ja Lea Karjane
Kunst, kõik kunstihuviala tunnid -   
            õp Saima Randjärv

Päev oli meeleolukas. 
Isegi trompetist saime hääle välja puhutud!

Maiu Kell-Kangur,
direktor

Kehtna Kunstide Kool 
ootab järgmiseks aastaks 

UUSI ÕPILASI 
järgmistele huvialadele:

• klaver
• puhkpill (trompet, metsasarv,   

eufoonium, tuuba)
• kitarr
• pärimusmuusika (väikekannel,  

rahvakannel, 
• karmoška, plokkfl ööt)
• laulustuudio
• lastekoor (V-IX kl)
• kunst (maal, joonistus, vormiõpetus, 
• kompositsioon, kunstilugu)

Sisseastumiskatsed toimuvad 
6. juunil kell 17.00-18.00

Katsetele tulemiseks helista 
tel: 5292 533/5278 950

Laps tuleb koos vanemaga, 
kaasa võtke lapse dokument. 

Muusika huvialale sisseastumiseks valmista 
ette 1 laul, kunsti huvialale - võta kaasa 2 
iseseisvalt tehtud tööd

Info: kunstide.kool@kehtna.ee
tel: 5292 533 / 5278 950
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Tere! Olen Hendrik Ross, Keava 
uus külavanem. 

Olen sündinud ja kasvanud 
Eidaperes ja hiljem seal lähedal 
Reondas. Põhikoolis käisin Ei-
daperes, gümnaasiumisse läksin 
Vändrasse ja edasised õpingud 
viisid mu elama Tallinnasse 
ja Keilasse. Olen lõpetanud 
Tallinna Tehnikakõrgkooli ma-
sinaehituse erialal ja mul on 
volitatud mehaanikainseneri 
kutse. Käisin ka Tallinna Tehni-
kaülikoolis magistrantuuris kaks 
aastat, aga seal enam lõputööd 
ei kirjutanud, kuna elu oli 
toonud mu vahepeal Keavasse. 
Olin alustanud ettevõtlusega 
(tänaseks 11 aastat), astusin 
Startup akadeemiasse ja olin 
Tallinnas kuller – oli väga tegus 
ja väljakutseterohke aeg. Neli 
aastat enne eraettevõtlusega 
alustamist töötasin ka Bestnet 

AS-is ja konstrueerisin Tiki 
Treileri haagiseid.

2013. aasta juunis tulin Kea-
vasse, kus olin nooruspõlves 
suviti vanaema juures palju 
käinud, aga siin elanud ise ei 
olnud, nii et kohalikke teadsin 
suhteliselt vähe. Minu tädi 
Anne Ojasalu korraldas siin siis 
suuri talguid ja ükskord talgule 
tegutsema minnes ma siinse 
rahvaga rohkem tuttavaks sain 
ja edasine on juba ajalugu, kui 
tsiteerida klassikuid - mul on 
siin palju sõpru ja kaasteelisi.

2020 sain ma Keava Hari-
dus- ja Kultuuriseltsi juhatuse 
liikmeks ning tublide Seily ja 
Eveliniga tegutsesime tegusalt 
kaks (koroona)aastat. Sügisel 
otsustas Seily anda teatepulga 
üle ja meil oli vaja valida uus 
juhatus ja külavanem. Jaanuaris 
sai meil ametisse uuendus-
meelne ja äge uus juhatus, 
kuhu peale minu kuuluvad veel 
Lauri Puhkan, Reili Kuusemäe, 
Leidi Volke ja Janis Jõgi. Ning 
värskelt 7. mail valiti elanike 
koosolekul ka uueks külavane-
maks mind – ega mul seal palju 
midagi „vastu vaielda“ ei olnud. 
Meie uus juhatus on särav ja täis 
tegutsemistahet - tunnen, et nen-
de kõrval võib seda külavanema 
tiitlit kanda igaüks – seljatagune 

on lihtsalt nii kindel ja hea. 
Meil on sel aastal plaanis hulk 

üritusi: 
3. juunil kell 13 on Keava 

laste mängupäev „Seiklus õues“.
23. juunil kell 18 on Keava 

jaanituli 2023 (õhtujuht Ragnar 
Toompuu, esineb Friroid).

26. augustil toimub maagiline 
Kadi Uibo ja Arno Kalbuse 
kontsert Muinastulede öö raa-
mes Keava Suveaias.

21. oktoobril plaanime teha 
suurema aastat kokku võtva 
„lõikuspeo“ Keavas laudade ja 
bändiga.

Lasteürituse kuulutused on 
juba väljas, teiste ürituste osas 
veel täpsem info selgub. 

Tulge ikka meie talgutel ja te-
gemistes kaasa lööma ja ühinege 
meie vahva Keava Haridus- ja 
Kultuuriselts MTÜ-ga – ühine-
mise taotlusi saab täita nii Keava 
raamatukogus neljapäeviti kui 
ka veebis. Olgem ikka edasi 
muhedad ja täis tegutsemislusti!

Keava, ikka heaga!

Hendrik.Ross@gmail.com
+372 518 0415

Keava Haridus- ja 
Kultuuriselts MTÜ

https://www.facebook.com/
keavahks

KeavaHKS@gmail.com

 Marko Rutšs (Valtu Põhikool)

Kui ma oleks vallavanem, siis ma teeks väga 
palju muudatusi.

Esiteks ma teeks mõned skatepargid korda 
või ehitaks midagi uut, näiteks uusi lõbustusi 
lastele: korvpalliväljakuid või jalgpalliväl-
jakuid, ronimiseks mingeid seiklusparke, 
hüppamiseks väikseid batuute ja kindlasti 
on vaja rohkem prügikaste.

Järgmiseks oleks turvalisus. Võiks teha 
vanematele inimestele ülekäigurajad turva-
liseks ja siis kõnniteed ka, see tähendab ka 
nooremate inimeste jaoks. Siis veel peaks 
olema rohkem kõnniteedel prügikaste ja 
istekohti ehk pinke, et inimestel oleks 
vahepeal istuda kuhugi.

Kolmas on see, et peaks koole ja lasteaedu 
rohkem uuendama ehk peaks rohkem huvita-
vaid asju ehitama, et oleks õpilastel hea ja ka 
õpetajatel oleks hea proovida asju, mida on 
ehitatud. Lasteaeda oleks vaja uusi kiikesid, 
vanad vahetaks ära. Ka teised mänguväljaku 
vanad asjad võiks uute vastu vahetada, et 
oleks lastel hea mängida uutega.

Neljas ja viimane oleks see, et ma paran-
daks vanu raamatukogusid, poode, elamuid, 
koole, et oleks inimestel mõnusam uutes 
kohtades elada või töötada.

Samuti prooviks hindu mõnedes poodides 
langetada.

Ma veel küsiks inimeste, kas siis vanade 
või nooremate käest, mida nad tahaks ja mis 
oleks nende jaoks olulised ja väga vajalikud 
asjad, mida peaks vallavanem tegema.

Ragnar Toompuu. 

Olen sündinud Kehtnas ning 
lõpetanud seal põhikooli ja 
Kehtna Kunstide Kooli kitarri 
erialal. Edasi õppisin Rapla 
Vesiroosi Gümnaasiumis ning 
hiljem TÜ Viljandi Kultuuri 
akadeemias pärimusmuusikat. 

Viimased 20 aastat olen va-
bakutselise muusikuna künd-
nud kultuuripõldu erinevates 
muusikalistes kollektiivides, 
näiteks folkmetali ansamblis 
Nikns Suns ja rahvamuusi-
kaorkestris Mäeotsa Kapell. 
Ka teatrimaastik ei ole mulle 
võõras, sest viimased 10 aastat 
kuulun Improteater Impeerium 
ridadesse, mille ülesastumised 
jõuavad ka koduriigi piiridest 
kaugemale.

   Linnaaluste külla kolisin 
9 aastat tagasi, kus ootas ees 
juba aktiivne kogukond. Selle 
aja jooksul olen saanud kätt 
proovida ka külas erineva-
te sündmuste korraldamisel, 
milleks on olnud nii riiklikud 

tähtpäevad kui ka mõned muu-
sikalised sündmused. Käesole-
va aasta 1. mail leidis aset küla 
üldkoosolek, kus usaldati mulle 
suur au ja kohustus astuda kü-
lavanema rolli. Siinkohal ongi 
paslik tänada eelmist pikaajalist 
külavanemat Illar Oleskit, kes 
aitas ja aitab nii sõnade kui ka 
tegudega külaelu edasi viia.

   Tulevikuvisioonides on 
plaan, tulenevalt enda muusika-
lisest taustast, edendada külas 
kindlasti kultuurilisi tegemisi, 
hoida kätt pulsil kogukonnas 
toimuval ning aidata igati küla 
argielus ette tulevates küsimus-
tes ja probleemides. Tsiteerides 
laulusalmi: “Kuni su küla veel 
elab, elad sina ka!”

Kehtna vallas on sellest aas-
tast igas seitsmes piirkonnas 
tuleviku tarbeks maha istutatud 
7 uut jõulupuud. Miks neid 
vaja on? Nii nagu inimesed 
vananevad, vananevad ka puud. 
Tundus õige aeg tulevikku 
vaadata ja planeerida seitsmesse 
suuremasse asulasse uued puud. 
Tulevase jõulupuu kasvukoht 
tuli hoolikalt valida. Noor puu 
vajab pinda, kus kasvada, maa 
peab kuuluma kohalikule oma-
valitsusele ning elektri võtmise 
koht peab asuma mõistlikul 
kaugusel, et talvel saaks puule 
ka jõulutuled peale panna. Soovi 
korral said kogukonnad ise 
valida koha, kuhu noor nulg 
istutada. Kohalik inimene teab 
kõige paremini, kus jõulude ajal 
saab puu ilu nautida.

Uueks jõulupuuks valisime 
Fraseri nulu vastavalt puukooli 
soovitusele.

Villu Pihlakas ja 
Seily Sõgel-Raid

Kehtna Vallavalitsus

Ragnar Toompuu - Linnaaluste uus külavanem Hendrik Ross - Keava uus külavanem

SAAME TUTTAVAKSSAAME TUTTAVAKS

Kehtna valla jõulupuu 2035+

Valla jõulupuu Kehtnas.   
Foto: SEILY SÕGEL-RAID

Päikeriin Valinu (Valtu põhikool)

Kui oleksin vallavanem, uuriksin välja, millest 
inimesed oma kodukülades kõige rohkem 
puudust tunnevad, ning püüaksin täita nende 
soove.

Käisin mõnda aega tagasi Kehtna valla 
asulate tuleviku planeerimise koosolekul, 
kuna mul oli palju erinevaid mõtteid, kuidas 
minu kodukohta Lellet paremaks muuta. Meil 
pole korralikku kauplust, alevikust ei välju ja-
lakäijate teed, lapsed sooviksid noortekeskust 
ja korralikku koolibussi. Põhjalikult arutleti 
seal ka ÜVK teemal, aga selle kohta ei osanud 
ma midagi kaasa rääkida.

Kui oleksin vallavanem, korraldaksin 
need plaanid päriselt ka ära ja teeksin seda 
võimalikult ruttu. Praegu valda juhtivatele 
inimestele meeldib kõikide oluliste ja vaja-
like otsuste tegemist võimalikult palju edasi 
lükata. Kõigeks on vaja raha, aga seda pole 
kahjuks piisavalt.

Kui fantaseerida, siis on mul veel väga 
palju ideid. Kehtna mõisa sobiks Eesti ajalugu 
tutvustav muuseum. Valtu kooli juurdeehitus 
võtab veel natuke aega, aga ootame väga selle 
kiiresti valmimist. Raamatukogusid võiks olla 
rohkem ja teoste valik suurem.

Alevikes ja külades pole erinevas vanuses 
inimestele piisavalt huviringe, väiksemates 
paikades ei pakuta üldse meelelahutust. 
Talgupäevadel võiks alati osaleda rohkem 
inimesi, aga see on ka inimeste enda otsustada. 
Kõikides koolides peaks tegema noortele 
aeg-ajalt küsitlusi nende vaimse tervise, 
koolikiusamise või koolitoidu kohta.

Kui ma oleks vallavanem
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Me tegime imet!

16. mail toimusid Kaerepere 
alevikus kevadtalgud, mida 
MTÜ Arendusselts Koduaseme 
eest vedas. Me tegimegi imet! 
100 inimest panid talgupäeval 
tööga oma õla alla ja nime 
paberile kirja. Lisaks koristas 
tubli Valtu Lasteaia pere lehti ja 
oksi ning Valtu Põhikooli pere 
korjas kokku suurel hulgal prügi 
meie teede äärest. Meil jagus 
häid ja töökaid inimesi nii enne 
kui ka pärast talgupäeva, kes 
usinalt aleviku vahel toimetasid. 
Oleme nii uhked, et selline 
hulk inimesi tuli ja pani seljad 
kokku ning ilmatuma suur töö 
sai tehtud! Saime kokku riisu-
tud, puhutud ja veetud seitse 
konteineritäit lehti ja suurel 
hulgal oksi. Meie suur-suur 
tänu kõigile, kes MTÜ kontole 
rahalise toetuse tegid, et tellitud 
konteineri rent ja lehtede vedu 
ikka tasutud saaks. Meile olid 

abiks mitmed kohalikud, kes 
oma tehnikaga appi tulid, et töö 
kiiremini tehtud saaks. 
Ma väga loodan, et igaüks meist 
tunneb samuti suurt rõõmu enda 
tehtud töö üle ja naudib heakor-
rastatud kodukohta. Hinge tegi 
soojaks ka tõsiasi, et kohal ei 
olnud ainult Kaerepere rahvas, 
vaid meil oli abilisi Kumma 
külast, Saunakülast, Tallinnast, 
Laeste külast, Männasalu rah-
vas ja isegi Saksamaalt. Meil 
olid väsimatud lehepuhujad, 
lehevedajad, leheriisujad ja 
tubli lõkkemeister. Kummardus 
tublidele lastele, kes pika päeva 
vastu pidasid, lehti vedasid ja 
neid konteineris kokku trampi-
sid, prügi korjasid ja täiel rinnal 
talguid nautisid. 
Ma soovin, et iga talguline 
teaks, et see pole iseenesest 
mõistetav, et sina, mina, tema 
ja keegi viies kõrvalkülast tal-
gutele tuli. On eriline ja oluline, 
et aeg sellel päeval sai just nii-

moodi veedetud, sest tegemisi 
ja toimetusi on meil kõigil alati 
mujalgi ja palju. 
Pärast suurt tööd nautisime 
Valtu Seltsimaja ees maitsvat 
suppi, kooki ja käsitöösepikut. 
Meid aitasid sõbrahinnaga Duo 
Catering ja Siva Auto OÜ. Veel 
aitasid kõhtu täita Reelika Köök 
& Kook ja J&M Kivid. Kiire 
lisakonteineri organiseerimise 
eest aitäh Estrin Ehitusele. 
Täname Rapla päästekomandot 
lõkketurvamise eest ja Kehtna 
vabatahtlikku päästekomandot 
tulekustutite valmiduse eest! 
Meil on imelised inimesed ja 
mulle tundub, et kui tahta ja 
unistada, on siin kõik võimalik. 
Küllap jääb see koostegemise 
ja kokkutulemise rõõm hinge 
ja meeltesse alles, et järgmisel 
hetkel saaks see sama tunne 
meid jälle kokku tuua. 

Talgujuht Merily Vinter-Kivi,
Kaerepere alevik

Kevadtalgud 
Kehtna vallas 

Lau küla talgutel osales 10 inimest. Seekordse talgupäeva fookus oli suunatud endise Lau külakooli 
mälestuskivi ümbruse tasandamisele mullaga ja kivi ette kivisillutise rajamisele. Uue ilme ja värsked 
lilled said ka endise külapoe plats ja Lau küla infotahvli ümbrus. Vasakult: Aro Reinomägi, Tiiu Muul-
mann, Toomas Muulmann, Eve Haggi ja Merle Kallaste.     Foto: AARE HINDREMÄE

Üle mitme aasta toimus Lokuta külas talgupäev. Seekordse talgupäeva põhieesmärk oli istutada küla 
tähisega kivi juurde jõulupuu ja õunapuu. Enne puude istutamist korrastati haljasalasid, saeti ja koristati 
võsa, korrastati teeääred. Bussijaama juures lõigati kuusehekki. Pärast talgupäeva koguneti Lokuta 
tuletõrjeseltsi ruumidesse, et teha päevast kokkuvõtteid ja maitsta ühist talgusuppi. Koos kokaga oli 
talgutega seotud 24 inimest.                    Foto: erakogu

Kaerepere talgutel osalesid nii väikesed kui ka suured.                    Foto: TOIVO MATKEVICIUS

Keavas toimusid talgud sel aastal kahes osas: aprilli keskel ja mai alguses. Esimesel talgupäeval riisu-
sime suveaia ja saagisime pakkudeks talvel kukkunud puud. Teisel talgupäeval lõhkusime ja ladusime 
pakud, kärpisime õunapuid ja korrastasime peenraid. Mõlemal talgupäeval oli kohale tulnuid palju 
ja töörõõm suur. Lisaks suurele tööle ja tehtule jäävad möödunud talguid meenutama talgute lõpus 
pakutud imemaitsvad burgerid ja hot dogid. Aitäh kõigile kohale tulnutele suure töö eest ja eriline 
tänu Janisele pakutud maitsvate suupistete eest! 

Hendrik Ross, Keava külavanem
Foto: erakogu



5Valla Vaatleja

2022. aasta augustis tuli Jär-
vakandi Kooli majandusjuha-
tajal Elle Raudsel tore mõte, 
kuidas saaks kooli ümbritse-
vat muruosa lillerikkamaks 
muuta. Sellest sündis tervet 
kohalikku kogukonda ühendav 
armas ettevõtmine. Üleskutsega 
Facebookis  palusime koolile 
kinkida enda aiapidamisest 
üle jäävaid kevadiste lillede 
sibulaid (krookused, nartsissid, 
tulbid). Lillesibulaid tuli kokku 
üsna arvestatav hulk.

Istutamistalgud koos õpilas-

tega leidsid aset kooli sünni-
päeval, 17. oktoobril. Selleks, 
et kõik sujuks mõnusalt ja 
ladusalt, planeeris muusikaõpe-
taja Eha Sepp piirkonna juba 
varem valmis. Iga klass sai nn 
oma lilleringi, kuhu lillesibulad 
istutati. Õpilased olid suure 
õhinaga asja juures, seega sai 
ka väike töökasvatus nagu 
möödaminnes ära tehtud.

Lisaks kohalikule huvile päl-
vis meie ettevõtmine ka laiemat 
tähelepanu. Käesoleva aasta 
kevadel oli üleriigilisel Teeme 

Ära talgupäeval kolm suuremat 
teemat: saunad, keldrid ja koo-
lide elurikkus. Nii sattusime 
oma edulooga ka Teeme Ära 
huviorbiiti. Sellele andis suure 
tõuke Teeme Ära talgupäeva 
Raplamaa koordinaator Mikk 
Merekivi.  

Järvakandi koolipere tänab 
kõiki, kes panustasid meie 
lilleprojekti kordaminekusse! 
Lisaks inimestele pakuvad 
uued lilled rõõmu nüüd ka 
putukatele!

Heivi Äärma

Elurikas kooliümbrus 
Järvakandis

Lillesibulate istutamistalgud kooli sünnipäeval. Esiplaanil on tööhoos vasakult alustades 5. klassi 
õpilased Karoline Kivilo, Laurette Bakmanov ja Kirke Anto.       Foto: HEIVI ÄÄRMAA

Teeme Ära talgupäev Lelle külaplatsil 6. mail 2023. Lisaks platsi korrastamisele sai maha istutatud ka 
Lelle uus jõulupuu. Ees vasakult: Tõnu Lillsaar, Villu Meresmaa ja Margus Pärt. Tagareas vasakult: Arvo 
Israel, Eha Maripuu, Klarika  Soikka, Andre Arro, Liia Lillsaar, Ivar Pärt, Piret Priivits, Tiina Valinu, Ilona 
Emberg, Anu Meresmaa ja Vahur Valinu.     Foto: MARIINA MADISSON

Kehtna alevikus toimusid sel aastal Kehtna Klubi korraldatud heakorratalgud 1. mail laululava ümb-
ruses. Algne idee tuli Silvia Gontšarenkolt, kes arvas, et nii tema kui ka paljud teised soovivad käed 
külge lüüa kodukandi kaunimaks muutmisel. Ta ei eksinud – talgupäeval oli kaunis kevadilm ja kohale 
tuli üle kolmekümne inimese. Kaasa lõid kõik väikestest lastest alates kuni vägagi väärika eani välja. 
Kohale olid tulnud inimesed erinevatest asutustest, mis laululava kasutavad, mitmed Kehtna Klubi 
kollektiivide liikmed ja palju koolilapsi, perekondi ning eakamaid inimesi. 
Ühisel nõul ja jõul puhastati laulukaar ja selle esine plats, riisuti lehtedest laululava ümbritsev ala, korjati 
kokku ja veeti lõkkeplatsile tuulte poolt laiali pillutud oksad ning murdunud puud. Kuivanud lehti sai 
kokku mitu kärutäit ja okstest kõrge kuhi jaanipidu ootama. Kõik osalenud said hiljem köögitoimkonna 
vabatahtlike valmistatud ülimaitsvat suppi mekkida. 

Sigrid Kalle-Vainola, Kehtna Klubi juhataja

Foto: SIGRID KALLE-VAINOLA

12. mail toimus suurepärane kontsert, kus 
osalesid kõik valla koorid ja ansamblid. 

Esinesid mudilaskoor Lea Karjase juhen-
damisel, lastekoor Kraaks Ea Harki ja Lea 
Karjase juhendamisel, poistekoori ansambel 
Lea Karjase ja Liis Lillestiku juhendamisel, 
Keava naisansambel Angela Katkosilti juhen-
damisel, puhkpilliansambel Enri Remmelgase 
juhendamisel, segakoor Corvus Ea Harki 

juhendamisel ja rõõmsad luuletuste lugejad 
Kehtna Põhikoolist, kontsertmeister oli Reinis 
Kampe.

Au kõikidele luuletuste lugejatele, lauljatele, 
dirigentidele, juhendajatele ja kontsertmeist-
rile! Kehtna valla rahvas on ikka üks vahva 
muusikarahvas!

Aitäh kauni kontserdi eest! 
Maiu Kell-Kangur,

Kehtna Kunstide Kooli direktor

Emadepäevakontsert 
Kehtna Kutsehariduskeskuse aulas

Segakoor Corvus ja juhendaja Ea Hark.      Foto: erakogu
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Kolmkümmend aastat 
kogemust põllumajan-
duses – Pae Farmeril 
on, mille üle uhke olla. 
Alles hiljaaegu toimus 
ettevõttes põlvkonda-
de vahetus. Millised 
tuuled uute osanike 
tulles puhuvad, seda 
käisime Inglistel uuri-
mas. 

See oli üheksakümnendate 
alguses, kui kolm Pae küla 
meest Ülo Flaur, Märt Meinberg 
ja Elmo Allika asutasid oma 
põllumajandusettevõtte. Täna 
väärikas eas mehed vaatasid 
ausa pilguga passi ja tõdesid: 
aeg on töökohustused üle anda 
järeltulijatele, poegadele Mikk 
Meinbergile ja Esko Allikale, 
kelle meeskonnaga liitus värske 
tulijana veel Alo Vahtmäe. Uued 
osanikud on eelkäijatelt kaasa 
võtnud palju teadmisi ja koge-
must ning kuigi põllumajandus-
tööd on oma olemuselt jäänud 
samaks, on siiski veel arenemise 
võimalusi ja väljakutseid.

Esko meenutab oma esimest 
kogemust traktoriga, see oli 
vana Belarus MTZ-50, mis 
tänaseni ettevõttel alles on. Huvi 
põllumajanduse vastu tekkis 
noortel meestel juba lapsepõl-
ves. Ka Alo, kes liitus farmiga 
umbes aasta tagasi, mäletab, 
kuidas ta väikese koolipoisina 
just Pae Farmeris taskuraha tee-
nimas käis. Nagu juba mainitud, 
on isad poegadele pärandanud 
suure teadmistepagasi. Kinnitust 
annab sellele Alo, kelle sõnul 
on Pae meestel alati olnud ja 
on tänagi väga head tehnilised 
oskused. Varem Agrilandis trak-
torite müügimehena töötanud 
Alo toob välja, et just Pae 
Farmer oli see ettevõte, kelle 
masinapark tihti uuendamist ei 
vajanud, sest oskustega oldi ja 
ollakse tänagi üle ka eakamatest 
masinatest.

Põlvkondade vahetuse järel 
jaotuvad tööd farmis järgmiselt. 
Sarnaselt esivanemaga vastu-
tab Esko eelkõige tehnika ja 
personali eest, mõlemas toetab 
tänagi veel teda isa Elmo. Miku 
isa Märt oli ja on siiani kõva 
traktorist ja kombainer, aga pe-
repoeg manageerib peaasjalikult 
kogu Ingliste farmi. Alo kuulub 
samuti juhatusse ning vastutab 
üleüldiselt kogu ettevõtte toi-
mimise eest. Praegu toimetab 
Pae Farmer kolmes Raplamaa 
vallas: Kehtna, Kohila, Rapla. 
Kohapeal tuleb käia igal pool, 
sest masinad ja mehed on ühed. 
Suurim farm on Inglistel, kus 
paikneb lüpsikari. Lihaloomad 
on laiali mitmes paigas: näiteks 
Hõredal, Juurus ja Kuimetsas. 

Põllumajanduse 
rõõmud ja väljakutsed

Intervjuu päeval külastas Pae 
Farmerit üks nende koostöö-
partneritest, et üle vaadata uued 
ventilatsioonisüsteemid. Mehed 
said head tagasisidet: nende 
vasikad on vitaalsed, tugevad 
ja ei köhi enam. Alo sõnul on 
just see üks rõõmuhetkedest, 
kui oled tunnistajaks, et vasikal 
on hea olla. Meele teevad heaks 
loomulikult paljud teisedki 
asjaolud: kui tulemusnäitajad 
parenevad, kui töötajatel on 
ameti pidamiseks hea keskkond, 
kui vili elab üle talve ning kui 
salvest vaatab vastu järgmise 
talve loomade ninaesine.

Omajagu on põllumajanduses 
muidugi ka väljakutseid. Ena-
masti puudutab see Pae Farmeri 
puhul tööjõunappust. Juba pike-
mat aega otsitakse mehaanikut, 

tehniliste oskustega inimest, 
kellel oleks töötahet ja erialast 
huvi. Lihtsamat tööjõudu veel 
leiab, aga just professionaalse-
test, spetsiifiliste teadmistega 

inimestest on väga puudus. 
Sama puudutab roolikeerajaid. 
Kuigi täna on ettevõttes tööl 
väga väärt mehed, on neid alati 
juurde vaja. Palka pakub Pae 

Farmer üle Raplamaa keskmise. 
Teiste Eesti põllumajanduset-
tevõtetega võrreldes konku-
reeritakse oma palgatasemega 
esikümnes. Rõõm on farmis 
kohtuda mitme välismaalasega. 
Pae Farmeris teenivad leiba nii 
Gruusia, Ukraina kui ka Kõr-
gõztani inimesed, kokku üle 
kümne töötaja. Üks neist juba 
kolmandat hooaega. Välismaa-
lased jõuavad Paele eelkõige 
renditööjõuna, kuid mõnikord 
ka otse ettevõtte alluvusse.

Unistustes on 
kolm näitajat

Pae Farmer majandab täna 
umbes 6000 hektaril, pool sel-
lest omandis, pool rendimaa. 
Põldudel on sel aastal tärkamas 
oder, rukis, nisu, raps, uba ja 
hernes. Peaasjalikult müüakse 
teraviljatoodang Eestist välja, 
kuid koostööpartnerid on mingil 
määral ka Tartu Mill ja Baltic 
Agro ettevõtted. Piimatoodang 
tarnitakse täies mahus Leetu, 
juustutehasesse nimega Rokiš-
kio Pienas.

2023. aastal ootab põllu-
majandust ees tõsine muutus 
– vähendada tuleb süsiniku 
paiskamist atmosfääri. Audi-
teerimise tulemusel anti Pae 
Farmerile vihjamisi teada, et 
süsiniku vähendamiseks tuleks 
neil kultuuride mitmekesisust 
vähendada. See on ka põhjus, 
miks täna ei näe mehed, et neil 
oleks võimalik veel teisi kul-
tuure oma tootmisse tuua. Kogu 
rohepööre ja süsinikumajandus 
tekitab osanikele pisut muret, 
seda just teadmatuse aspektist. 
„Keegi ei tea, mis on tulemas. 
Me ootame ülevalt poolt pika-

ajalist plaani, mis ka kehtima 
jääks. Siis saame alles edasi 
mõelda ja toimetada,“ ütleb 
Esko, vihjates sellele, et täna on 
neil mõtteis nii ökonoomsus kui 
ka efektiivsus.

Tulevikuvisioonid on noortel 
meestel silme ees. Alo näeb 
farmi arenemiseks mitmeid 
võimalusi, võtmesõnad on 
siinkohal kolm näitajat: mees-
kond, keskkond, majanduslik 
võimekus. Ta selgitab, et Eesti 
on oma väljalüpsilt Euroopas 
esikohal ning geneetika on meil 
väga hea, aga Pae Farmer on 
oma tulemustega keskpaigas. 
See on meeste sõnul üks näi-
taja, mida on pikaajalise töö 
tulemusena võimalik parenda-
da. Väga oluline on pakkuda 
oma meeskonnale häid, veel 
paremaid töötingimusi. See on 
otseselt seotud ka majandusliku 
eduga. „Minu visioon on see, 
et meil oleks finantsiliselt hästi 
toimiv ettevõte, et me suudame 
investeerida, et meie keskkond 
on hoitud ja oleme kogukonnale 
toeks,“ võtab Alo kokku. 

Laienemine on osanike sõ-
nul alati mõtetes. Kui antakse 
võimalus maad osta, siis seda 
nad kindlasti ka teevad. Väike 
konkureerimine teiste Rapla-
maa põllumajandusettevõtetega 
siin loomulikult käib, kuid 
üldiselt hindavad nad suhteid 
konkurentidega heaks. Tihti 
aidatakse üksteist nõu ja jõuga. 
Investeeringute suhtes ei ole 
Pae Farmeril viimastel aastatel 
õnnestunud projektitaotlustega 
raha saada. Momendil ootavad 
nad tulemusi taotlusele, millega 
soovitakse rekonstrueerida Juu-
ru söödahoidla, osta iseliikuv 
taimekaitseprits, niisutussüstee-
mid loomadele ja veel muudki, 
mis parendaksid lehmade hea-
olu. Soovime meestele edu ning 
jätame nad farmi toimetama. 

Mariliis Vest

Põlvkondade vahetus Pae Farmeris 

Mikk Meinbergi vastutusala on kõik Ingliste farmi tehnika ja loomadega seonduv.  

Ingliste Kalda farmi kompleks. 

Esko Allika vastutab ettevõttes eelkõige tehnika ja personali eest. 
Tema hobi on rallisõit, kus Esko on võitnud viis Eesti meistritiitlit.            
      Foto: erakogu

Fotod: AARE HINDREMÄE

• Pae Ühistalu alustas 
1990-ndate alguses 
ja Pae Farmer asutati 
22.12.2003. Mõlemad 
ettevõtted on täna 
tegevad. 

• Pae Farmer koos tütar- ja 
sidusettevõtetega harib 
maad ca 6000 hektaril.

• Kokku töötajaid ca 70.

• Koos sidusettevõttega 
(Piilia Põllumajanduse 
OÜ) on loomi ca 2560, 
sellest ca 930 lüpsileh-
ma.

• 2022. aasta keskmine 
väljalüps lehma kohta 
10 670 kg.

• Koos tütar- ja sidus-
ettevõtetega oli ma-
jandusaasta käive 
10 600 000 €.
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OBJEKTI ÜLDANDMED:
Riigiteel nr 20149 Kehtna–Põlma asuva Rail Balticu maan-
teeviadukti  ehitamine
Tee-ehituse töövõtuleping nr. 3.2-3/22/2030-1 sõlmitud 
13.09.2022
Tellija: Transpordiamet. Esindaja - Indrek Vendla, 5303 6103
Finantseerija: OÜ Rail Baltic Estonia, 686 7067
Ehitaja: GRK Infra AS. Projektijuht - Rain Mäekivi, 5626 7677
Omanikujärelevalve: Sweco Est OÜ, insener - Jaanus Heinla, 
5333 2113
Tähtaeg: 02.09.2024

Riigitee nr 20149 Kehtna–Põlma on viadukti ehitusala ulatuses liiklusele täielikult suletud 
alates 26.06.2023 kuni 07.08.2023

Ümbersõit on korraldatud Rapla kaudu.

Kehtna- Põlma teel jõuab viadukti ja mullete ehitus juuni lõpuga ehitusfaa-
si, mistõttu suletakse ajutiselt liiklus olemasoleva ja uue lõigu ühenduste 
väljaehitamiseks. Jalakäijatele ja kergliiklejatele on kogu ehitusprotsessi 
vältel tagatud läbipääs. Sulgemise ajal on tagatud juurdepääs kinnistutele.

Sulgemise ajal teostatakse väljakaeved, truupide paigaldus, muldkeha 
ehitus, killustikaluste ehitus, katendite ehitus, piirete paigaldus ning pärast 
sulgemist suunatakse liiklus üle viadukti.

Tänaseks on objektile paigaldatud ja tihendatud üle 300 000 t täite-
materjali ning valatud 600 m3 betooni, tänu millele on juba selgelt 
aimatav projekti lõplik kuju. Töödega ollakse graafi kus ning ehitustöödega 
plaanitakse lõpetada käesoleva aasta sügisel.

Rail Balticu Kehtna–Põlma maanteeviadukti ehitamine

Kehtna–Põlma maanteeviadukti ehitus.

Juubeliaasta etteval-
mistused algasid juba 
möödunud õppeaasta 
mais. Mõttetalguteks 
kogunesid õpetajad, 
õpilased, vilistlased 
ja endised õpetajad. 
Kokku sai pandud 
plaan, mille me koos 
kooliperega edukalt 
sellel õppeaastal ellu 
viisime. 

Õppeaasta jooksul toimusid 
spordivõistlused, kus erineva-
tel spordialadel võtsid mõõtu 
klasside esindused, vilistlased 
ja õpetajad. Samuti sai iga 
klass korraldada õppeaasta 
jooksul kohviku, mille tulust 
pool läks klassile ja pool koolile 
sündmuste korraldamiseks. 

Eraldi jõulupeo said endale 
endised õpetajad, oli väga 
südamlik olemine. Kõige ti-
hedamaks ajaks kujunes aga 
siiski nädal pärast kevadist 

koolivaheaega. 
Teisipäeva hommikul heis-

kasime hümni saatel lipu ja 
tervitasime kooli uuendatud 
ning kaasajastatud Kehtna kooli 
lauluga. Pärast tunde oli aktus. 
Kolmapäeval täitusid klassid 
uute õpetajatega, kohal olid 
vilistlased, lapsevanemad ja 
õpetajate n-ö tuttavad, kes kõik 
olid õpilastele ette valmistanud 
ägedad õppetunnid. Nelja-
päeval astus Kehtna KHK-lt 
kingituseks saadud laval ehk 
rekakastis üles Ott Lepland, kes 
kooli kõigi teiste lugude seas 
ka sünnipäevalooga õnnitles. 
Samal ajal olid avatud taas klas-
side kohvikud ja külalisena oli 
kohal ka Kaire Magus Maailm.

Enne kontserti said õnnitlusi 
öelda ka külalised. 

Reedel oli õpilastel kodusõppe
päev ja õpetajad andsid viimast 
lihvi koolimajale, et vilistlastel 
oleks järgmisel päeval hea 
tulla. Pika juubelinädala lõpetas 
vilistlaspidu. Ennelõunal võeti 
mõõtu saalihokis ja korvpallis. 
Õhtune aktus toimus Kuldvil-

lakuna, tantsuks mängis Karl 
Madis, koogilauda kaunistasid 
õpetajate enda valmistatud 
koogid ja küpsetised, disko 
hoidis inimesed majas varajaste 
hommikutundideni. Seekord 
toetasid vilistlased peopiletiga 
pingiostu. Pink paigaldatakse 
koolimaja ette ning pühenda-
takse vilistlaste soovil Toivo ja 
Mall Niinemetsale. 

Õppeaasta jooksul said spon-
sorite toel valmis ka kooli uued 
esindussärgid. Samuti uued 
meened külalistele: võtmehoid-
jad ja külmkapi magnetid kooli 
logoga. 

Vahvaid pisemaid ja suure-
maid ilusaid hetki mahtus sellel 
aastal palju meie päevadesse. 

Aitäh ja kummardus sulle, 
hea õpilane, õpetaja, lapseva-
nem, vilistlane, koostööpartner, 
kes sa sel õppeaastal meid 
toetasid ja aitasid! Vaid suure ja 
südamest tuleva koostööga saab 
kujundada sellise õppeaasta. 

Siiras tänutundega

Kersti Mäevälja

Kehtna kooli juubeliaasta

Foto: EDDA REIKehtna Põhikooli sünnipäevakontsert kooli hoovis.
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Raplamaa lasteaiajuh-
tide ühendus on sel 
aastal eesmärgiks võt-
nud lasteaiajuhtide või-
mestamise ja toetamise 
maakondliku projekti 
kaudu, mille raames 
toimub mitmeid 
kohtumisi coach Evelyn 
Soidlaga koolitusel 
“Mina iseenda juhina”. 
Projekt on viinud meid 
ka Rootsi. 

Raplamaa juhtide ühenduse 
tuumikusse kuuluvad direktorid 
Rapla lasteaedadest, Kohila 
lasteaiast, Valtu lasteaiast ja 
Kaiu kool-lasteaiast. Prioriteet 
on tuua kokku maakonna las-
teaiajuhid. Tuumik askeldab 
aktiivselt, leides võimalusi 
panustada lasteaedade juhtkon-
dade arendamisse ja toetamisse. 

Sel korral loodeti koolituse 
lisandväärtuseks külastada ka 
mõnd Stockholmi lasteaeda. Kü-
lastatavate lasteaedade leidmise 
ülesanne oli üsna keeruline. 
Mitte kõik Stockholmi asutused 
ei reageerinud meie soovile end 
neile külla kutsuda, vaid alles 
mitme kirjavahetuse tulemusena 
saime kokkulepped külastuseks 
kahe lasteaiaga – üks Eesti 
lasteaed Stockholmis ja teine 
Stockholmi munitsipaallasteaed.

Külastuskogemused olid väga 
põnevad ja võrreldes Eesti 
haridussüsteemiga ka mõneti 
erinevad.

Peamised tähelepanekud 
Rootsi munitsipaallasteaiast 
Förskolan Fjällklockan:

* Lapsed võetakse lasteaeda 
alates 1-aastaselt, lahkuvad 
kooli 6-aastaselt.

* Rühmas keskmiselt 15-16 
last või 18-19 last.

* Ühtse juhtimise all on ühes 
linnaosas kokku kolm lasteaia 
maja. Juhitakse eemalt. Juhi 
töölaud on majadest eemal, käib 
tööülesannete tõttu majades (ka 
näiteks meie vastuvõtt).

* Riiklikus õppekavas on 
reguleeritud, et kõik rühma töö-
tajad võtavad vastutuse riikliku 
õppekava täitmise eest.

* Lapsed võetakse vastu 
hommikuti kell 8.00 õues, kell 
9.00 liiguvad metsa, parki või 
mujale õppetegevusi tegema.

* Hommikusöök süüakse 
kodudes.

* Õppemeetoditest kasutatak-
se valdavalt projektõpet.

* Puhkeaeg – 1-2-aastased 
lapsed magavad. Edasi teeb 
iga lapse lapsevanem õpetajaga 
kokkuleppe, kas tema laps ma-
gab. Kui lapsed ei pea magama, 
tehakse nendega vaiksemaid 
tegevusi – vaadatakse üheskoos 
filmi (näide kohapeal – film 
rahustavast merealusest maail-
mast; hämaramas toas tegevused 
- tehakse rahulikke mänge val-
guslaudade või muude tulukeste 
valgel, vaadatakse raamatuid, 
loetakse ette jms).

* Alushariduse peamiseks 

eesmärgiks ja märksõnaks on 
hoolimine ja õppimine peab 
olema lõbus.

* Rootsi alusharidus põhineb 
kolmel olulisel väärtusel (three-
leg-education) – hariduse võrd-
sus, objektiivsus ja terviklikkus, 
mõistmine ja kaastunne teiste 
vastu.

* Õpetajatel on kolmeaastase 
õppega kõrgharidus (nagu meil 
bakalaureuse tase), assistendid 
on enamjaolt gümnaasiumi 
tasemel kutsega.

* Õpetajatel on asutuse poolt 
ilmastikukindlad riided, kõigil 
on ühesugused helkuritega pük-
sid ja jope. 

* Töötasu reguleeritakse 

staažiga. 
* Lasteaiad puhkavad 5-6 

nädalat, aga igas linnaosas on 
avatud üks valvelasteaed suvi 
läbi. Suvine lasteaed peab olema 
avatud 5 nädalat. Jõulude ajal on 
valvelasteaed 2 nädalat.

* Lasteaia sündmused on eel-
kõige lastele ja on majasisesed. 
Pikki kontserte ja etteasteid 
vanematele ei toimu.

Lasteaia personali puhkeruu-
mi seinal võis kohata toredat 
plakatit “Start” ja “Stop”. See 
oli põhimõttega, et kollektiiv 
saaks mõelda tegevuste peale 
igapäevases töös, mida võiks 
muuta või lõpetada, ja teisest 
küljest, mida võiks kindlasti 
tegema hakata ehk alustada. 
Tundus paslik idee ka teistesse 
asutustesse, mitte ainult laste-
aeda. 

Eesti lasteaed Stockholmis 
oli pisike, armas ja väga lihtne 
era-linna-lasteaed kortermajas. 
Asutatud seitsmekümnendatel 
aastatel. 

* Tegemist on liitrühmaga, 
kus peamiselt käivad eestlaste 
lapsed peredest, kes mingil 
hetkel Rootsi elama asunud. 

* Direktor on kogemustega 
naine, kes ise Eestist 1989. 
aastal ideoloogilistel põhjustel 
lahkus. 

* Lasteaia peremehed on 
lapsevanemad, kes on teinud 
MTÜ ja mille kaudu käib kogu 
lasteaia ülalpidamine. 

* Õppekeel on eesti keel. 
* Meeskond on 4-5-liikme-

line, kus kõik teevad kõike. 
Näiteks tervitaski meid direktor, 
kes just oli teinud köögis lastele 
süüa ja samas on ka veel õpetaja 
rollis. 

* Eesti haridussüsteemiga 
sarnaselt on ka seal kontroll 
asutuse tegevuse üle. Sealne 
keskkonnakaitseamet kontrollib 
lasteaia üldiseid tingimusi, kas 
keskkond (müra, ventilatsioon) 
ja köök vastavad kriteeriumi-
tele. Haridusamet kontrollib 
lasteaia tegutsemist ja aru-
andlust õppekavast lähtuvalt. 
Juhinduma peavad nad samuti 
Rootsi õppekavast. 

* Erinevalt Eestist, kus ideaa-
lis on igas asutuses mingi 
koormusega eripedagoog või 
logopeed, on Rootsis eripeda-
goog see, kes vajaduse korral 
tuleb lasteaeda, vaatab lapse üle 
ja annab õpetajale juhiseid eda-
siseks tegutsemiseks (sarnaselt 
ka munitsipaallasteaias).

* Seaduse järgi antakse asutu-
sele lasteaia õppeaasta sees kaks 
päeva poolaastas loaga lasteaed 
sulgeda ja viia meeskonna-
ga läbi nn planeerimispäeva. 
Need on siis dokumenteerimise, 
koolituse või muu otstarbega 
päevad. 

* Igal töötajal on 6 nädalat 
puhkust. Vanusest sõltuvalt 
antakse puhkusepäevi lisaks. 
Näiteks 40-aastane saab 4 lisa-
päeva jne.

* Lasteaia kohatasu sõltub 
vanemate sissetulekust ja lapse 
vanusest.

Lasteaiajuhid leidsid igaüks 
midagi, mida Stockholmist 
endaga lasteaeda kaasa võtta 
– oli see siis mõni põnev idee 
majalahenduste puhul või mõni 
oluline detail laste päevakavas.

Kogemused rikastavad!

Sille Valinu,
Valtu Lasteaia Pesapuu juhataja

Alates 2019. aastast 
on Järvakandi Koolis 
korraldatud kooliolüm-
piamänge, mille eest-
vedajad on olnud Eha 
ja Margus Sepp. Läbi 
on viidud nii suve- kui 
ka taliolümpiamängud. 
Esimesel korral pusisi-
me mänge korraldada 
ainult oma jõududega, 
aga paaril viimasel kor-
ral on oma toetava õla 
alla pannud ka Eesti 
Olümpiaakadeemia.

18.-25. aprillini toimus Kree-
kas  Ateenas ja Olümpias rah-
vusvaheline õppereis “Olüm-
piaharidus: Antiik-Olümpiast 
Euroopa praeguste tavadeni” 
(Olympic education: from 
Ancient Olympia to present 

European practices). Reisi 
korraldas Eesti Olümpiaakadee-
mia koostöös Leedu ja Kreeka 
olümpiaakadeemiaga. Projekti 
aitas kaasrahastada programm 
“Erasmus +”.

Antiikse Olümpia õhkkond 
pakkus ainulaadse võimaluse 
olümpiakoolituse andmiseks, 
olümpiatunde tajumiseks ja 
olümpiaideede paremaks mõist-
miseks. Õppevisiidi käigus 
kuulati huvitavaid ettekandeid 
olümpiahariduse spetsialistidelt, 
vahetati kogemusi Kreeka, Lee-
du ja Eesti pedagoogide ja teiste 
spordivaldkonna töötajatega, 
tutvuti Rahvusvahelise Olüm-
piaakadeemia haridusprojektide 
ja materjalidega ning külas-
tati antiik- ja ka kaasaegsete 
olümpiamängude sünnikohti 
Olümpias ja Ateenas.

Järvakandi Kooli kehalise 
kasvatuse õpetaja Margus Sepp 
valiti Eesti Olümpiaakadeemia 
poolt õppevisiidi osavõtjate 

hulka tänu aktiivsele panusele 
olümpiahariduse edendamisel 
oma  kooliolümpiamängude 
korraldamisega. 

Margus ütles reisi kohta 
järgmist: „Oli ütlemata tore, et 
meie kooliolümpia tegemisi on 
märgatud ja seekordne reis oli 
justkui ooperist “elutööpree-
mia”... Nüüd selgub, et tuleb 
siiski edasi tegutseda, kuid 
loodan, et see emotsioon ning 
iidse olümpia aura saadavad sel 
teel mind veel pikalt. Sattudes 
iidsesse olümpiahälli, tekkis 
palju küsimusi ning hulgaliselt 
ka kujutluspilte, mida see kõik 
omal ajal inimestele tähendas 
ning kuidas suudeti tol ajal 
relvad olümpia ajaks vaikima 
panna. 

Väga sügava mulje jättis 
Ateenas paiknev esimeste 
kaasaegsete olümpiamängu-
de (1896) areen ja õlgu pani 
kehitama see “karjamaa”, mis 
oli esimese antiikolümpia (776 

Margus Sepp õppereisil Kreekas

Raplamaa lasteaiajuhid külaskäigul Pipi Pikksuka maal Rootsis

Raplamaa lasteaedade juhid ja õppealajuhatajad.        Foto: KRISTINA MÄGI

Eesti delegatsioon Kreekas Ateena marmorstaadionil.                            Foto: EESTI OLÜMPIAAKADEEMIA KODULEHT

e.m.a) võistluspaik, aga aurat ja 
hõngu oli sealgi kõvasti tunda.“
2023. aastal jõuab liikumis- 
aastale kohaselt taas kätte aeg, 
et pidada maha üks vinge 

ning mõnus spordipidu - II  
Järvakandi Kooli Suveolüm-
piamängud (mängud toimuvad 
septembris). 

2023. aasta kooliolümpia-

mängud on pühendatud Eesti 
Olümpiakomitee 100. aasta-
päevale.

Heivi Äärma
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Konkursi tingimused: 
Klaasikunst – vabalt valitud 
tehnikas klaasist kunstiteos, mis 
seostub teemaga.

Kirjanduslik looming – klaa-
siteemalised kirjutised kuni 
5000 tähemärki.

Kujutav kunst – klaasist läh-
tuv teos või klaasi kui materjali 
kujutamine.

Konkursile esitati klaasikunsti 
ja kujutava kunsti töid kokku 
20 koolist: klaasikunstile 62 ja 
kujutavale kunstile 102 tööd. 
Kirjanduslikule loomingule ei 
laekunud ühtegi tööd.

Kolmeliikmeline žürii kogunes 
18. mail Järvakandi filiaali, et 
hinnata õpilaste töid.

Maarja Mäemets (s 1991) on 
klaasikunstnik ja joogaõpetaja, 
kes elab ja töötab Tallinnas. Ta 
on lõpetanud Eesti Kunstiaka-
deemia klaasikunsti eriala ning 
täiendanud end kunstnikuna 
residentuuride ja meistriklas-
side käigus nii Eestis kui ka 
välismaal.

Maret Sarapu (s 1978) on 
õppinud Eesti Kunstiakadee-
mias klaasikunsti erialal. Ta 
on täiendanud end erialastel 
kursustel ning residentuurides 
nii Eestis kui ka välismaal.

Sigrid Maria Luitsalu on 
klaasikunstnik ja -disainer, 

lõpetanud Eesti Kunstiakadee-
mia klaasikunsti eriala. Töötab 
ja tegutseb oma klaasikunsti 
stuudios Tallinnas ARS-i kuns-
tilinnakus. 

Töid hinnati kolmes vanuse-
rühmas: 1.-4. klass, 5.-9. klass 
ja 10.-12. klass.
Klaasikunsti tööde võitjad:
1.-4. klass 

I koht: Lisette Vallsalu „Jää-
linnu pesa“, Tapa Muusika- ja 
Kunstikool, juhendaja Renee 
Aua

II koht: Ketlin Sarapuu 
„Jänes“, Iisaku Kunstide Kool, 
juhendaja Kaja Tina

III koht: Elisabet Salumets 
„Jänku“, Kehtna Kunstide Kooli 
Järvakandi filiaal, juhendaja 
Piret Uibotalu

5.-9. klass
I koht: Hanna Vaikre „Vaa-

teratas“, Kehtna Kunstide Kooli 
Järvakandi filiaal, juhendaja 
Piret Uibotalu

II koht: Heili Lakk „Lahe 
taldrik“, Kehtna Kunstide Kooli 
Järvakandi filiaal, juhendaja 
Piret Uibotalu

III koht: Elisabeth Radik 
„Kommitaldrik“, Kehtna Kuns-
tide Kooli Järvakandi filiaal, 
juhendaja Piret Uibotalu
Eriauhinnad:

Disainerliku lähenemine 
eest klaasile: Margaret Võrk 

„Seebialused I, II, III“, Keht-
na Kunstide Kooli Järvakandi 
filiaal, juhendaja Piret Uibotalu

Detailitäpsuse, sümpaatse 
meeleolu eest: Miia Saar, „See-
bialus vannipart“, Kuressaare 
Kunstikool, juhendaja Piret 
Tomson

Värvika teemaarenduse ja 
lõpuni töötatud lahenduse eest: 

Johanna Varik, Tallinna Huvi-
keskus Kullo, juhendaja Karola 
Kaugema

Kujutava kunsti tööde võit-
jad:

1.-4. klass
I koht: Laura Saadi „Pude-

lid“, Rae Huvikool, juhendaja 
Õnne Päeske

II koht: Paula Pugonen 
„Õhtu valgus“, Tallinna Heleni 
Kool, juhendaja Kristiina Jaki-
menko

III koht: Elisabeth Salumets 
„Natüürmort“, Kehtna Kunstide 
Kooli Järvakandi filiaal, juhen-
daja Keiu Kuresaar

5.-9. klass
I koht: Tatjana Saulits 

„Klaasist mahutid“, Ahtme 
Kunstide Kool, juhendaja Irina 
Anissimova

II koht: Romi Pihkva „Val-
gus“, Kuressaare Kunstikool, 
juhendaja Leelo Leesi

III koht: Jekaterina Ra-
gožina „Natüürmort klaasiga“, 
Ahtme Kunstide Kool, Olga 
Ratsiborskaja

10.-12. klass
I koht: Markus Vana „Ura-

nium“, Pelgulinna Gümnaa-
sium, juhendaja Anete Lomp

II koht: Jane Mustrik „Noo-
rendav eliksiir“, Võru Gümnaa-
sium, juhendaja Tiina Suumann

III koht: Laura Leon „Lä-
binähtav“, Pelgulinna Gümnaa-
sium, juhendaja Anete Lomp

Eriauhinnad:
Tundliku, hõrgu klaasi ku-

jutamise eest: Säde Liis Pere 
„Sillerdus“ ja Roosi Vilpuu 
„Valguskäik“, Pelgulinna Güm-
naasium, juhendaja Anete Lomp

Originaalse kompositsiooni 
eest: Kirill Äri „Akna ees“, 
Ahtme Kunstide Kool, juhen-
daja Marina Melnik

Kõige sügavama ruumi ja 
hea ruumitunnetuse eest: Jette 
Liise Paltsmar „Kompositsioon 

klaasiga“, Paide Kunstikool, 
juhendaja Piret Uibotalu

Kauni iseloomuga klaasi 
karakteri eest: Esme Salumäe 
„Klaasid“, Laulasmaa Kool, 
juhendaja Lea Maurer

“Minu klaasi” konkursi kor-
raldaja Kehtna Kunstide Kool 
tänab kõiki juhendajaid, kes 
klaasi kujutamise ette võtsid 
- kas siis paberil või päris 
klaasimaterjaliga toimetasid. 
Nii põnevaid töid tuli kon-
kursile! Oli palju klaasimaali, 
sulatustehnikas vaagnaid ja 
kausse, pate de verre tehnikas 
töid, põnevaid kokkusulatusi ja 
isegi üks väga mõnus ühistöö 
Kose Kunstikoolilt. Kujutav 
kunst säras nii graafilise kui ka 
tundliku maalilise teostusega 
ja üllatas eriliste kunstiliste 
lähenemiste ja teemadega.

Meie konkursi eripära on see, 
et konkursitööd on konkursi raa-
mes näitusel päriselt, füüsilisel 
kujul lausa kaks korda. Esimene 
näitus oli Eesti klaasipealinnas 
Järvakandis - avati 31. mail 
2023. Sügisel rändab näitus 
Tallinnasse Kullo galeriisse. 
Meie toredat konkurssi on seni 
toetanud Eesti Kultuurkapitali 
kujutava ja rakenduskunsti siht-
kapitali Raplamaa ekspertgrupp 
ja Katrin Anto perega. Eriauhin-
nad panevad välja Järvakandi 
Klaasistuudio ja Aindhooven 
OÜ.

Peatse mõnusa kohtumiseni 
Järvakandis!

Maiu Kell-Kangur
Piret Uibotalu

10. mail toimus Kehtna Kunstide Koolis 
traditsiooniline laste lauluvõistlus           
„Kehtna valla laululaps 2023“. 

Iga vanuserühma kolm paremat pääsesid 
edasi Rapla maakonna laulukarussell, mis 
toimus 19. mail Märjamaal. 

Kehtna valla võitjad: I vanuserühma I 
preemia - Grete Saveljev; II vanuserühma I 
preemia – Miia-Liisa Kikkas, II vanuserühma 
II/III preemia – Helena Vaalberg, II vanu-
serühma II/III preemia – Anna Koosma, II 
vanuserühma eripreemia – Romet Härm; III 
vanuserühma I preemia – Mirttel Tomingas, 
III vanuserühma II preemia – Freddy Kivi, III 
vanuserühma III preemia – Mariella Anniko, 
III vanuserühma eripreemia – Rebeka Vilu; 
IV vanuserühma I preemia – Albert Altmets, 
IV vanuserühma II preemia – Kaisa Kraav, 
IV vanuserühma III preemia – Kristella Anni-
ko; V vanuserühma I preemia – Maribel Uut-
mann, V vanuserühma II preemia – Caroly 
Sõber, V vanuserühma III preemia – Kirke 
Reimal, V vanuserühma eripreemia – Kritili 
Järvala; VI vanuserühma I preemia – Marili 
Palasse, VI vanuserühma I preemia – Liselle 
Karjane, VI vanuserühma I preemia – Kreta 
Liis Reino.

Seily Sõgel-Raid 
Kehtna Vallavalitsus

Kehtna valla laululaps 2023

Kunstikonkursi „Minu klaas 2023“ tulemused on teada
Kehtna Kunstide Kooli korraldatud üle-eestilise 
kunstikonkursi „Minu klaas 2023“ tulemused 
teemal „Tarbeklaas“ on teada.

Žürii liikmed Sigrid Luitsalu, Maarja Mäemets ja Maret Sarapu õpi-
laste töid hindamas.    Foto: MAIU KELL-KANGUR

Foto: erakogu

Täname tublisid Kehtna Kunstide Kooli laululapsi, kes võistlesid ka Raplamaa Laulukarussel-
lil 2023. Aitäh tublidele lauljatele Anna Koosmale, Helena Vaalbergile ja nende juhendajale 
Liis Lillestikule. Samuti tänud ja kiitused Maribel Uutmannile, Caroly Sõbrale ja nende 
juhendajale Ea Harkile.
Fotol vasakult Maribel Uutmann, juhendaja Ea Hark ja Caroly Sõber. Muusika on imeline! 

Foto: AARE HINDREMÄE

TÄNU

Grete Savelejev
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Järvakandi terviserajal toimus jooksunädala puhul kõrgetasemeline jooksuvõistlus. Osalejaid oli nii 
Eestist kui ka piiri tagant. Kehtna vallast said medali Elle Kobin, Hugo Särev, Sander Merirand, Arto 
Kivisild ja Karoline Kivilo. Ja juba sügisel näeb rajal uusi tipptasemel jooksuvõistlusi - Eesti meistri-
võistlused ja Baltimaade meistrivõistlused murdmaajooksus.

Marko Matson

Kehtna NELIK ujumise osavõistlus 
toimus 12. aprillil ja 29. aprillil 
Valtu Spordimajas.

Ujumisvõistlusest said osa 57 liikumissõpra. 
Oli häid sportlikke tulemusi ja ka eneseületusi.
50 meetri vabalt ujumise naiste parim 
üldarvestuses oli Marie Kobin Maret Salumäe 
ja Ritve Reinumäe ees. Marie oli ka esimene 
14-aastaste tüdrukute arvestuses. Maret Salumäe 
oli esimene vanuserühmas naised 35+ ja Ritve 
Reinumäe naised 45+.

Meeste üldarvestuse esikolmik 50 meetri 
vabalt ujumises oli Villem Kulper, Andrus 
Pärtel jaRagnar Kobin.

Paremusjärjestused vanusegruppide järgi:
U10T: esimene Mette Särev
U12T: esimene Hanna Karoliina Kaasik, teine 
Johanna Rebecca Raid.
U14T: esimene Marie Kobin, teine Katariina 
Elisabeth Kaasik, kolmas Anette Õunpuu
Naised: esimene Eda Sildoja, teine Pille-Riin 
Ilistom ja kolmas Maret Metsaäär
Naised 35+: esimene Maret Salumäe, teine 
Kairit Merman ja kolmas Katrin Anto
Naised 45+: esimene Ritve Reinumäe, teine Ene 
Kangrumäe ja kolmas Hele-Mall Kaasik
Naised 55+: esimene Terje Saar ja teine Marje 
Tahk
Naised 65+: esimene Liia Tartov ja teine kuni 
neljas koht Malle Miilmann, Sirje Tüvist ja Ilse
Suiste
U10P: esimene Jako Sildoja, teine Markos 
Kutser ja kolmas Laur Lillemägi
U12P: esimene Albert Altmets ja teine Jasper 
Sildoja
U14P: esimene Hendrik Kuus, teine Jako Lill ja 
kolmas Margus Metsaäär
U16P: esimene Roland Raadik
Mehed: esimene Villem Kulper, teine Janek 

Raid ja kolmas Raido Sildoja
Mehed 40+: esimene Ragnar Kobin, teine Taivo 
Tüvist ja kolmas Raul Metsaäär
Mehed 50+: esimene Andrus Pärtel, teine Aare 
Hindremäe ja kolmas Aivar Puur

100 meetri vabalt ujumise naiste üldarvestuse 
esimene oli Lisette Pärtel, teine Kristel Kraus ja
kolmas Marie Laurimaa. Lisette Pärtel oli ka 
parim U16T arvestuses, Kristel Kraus naised
35+ ja Marie Laurimaa U12T arvestuses.

Meeste 100 m vabalt ujumises võitis üldarves-
tuses Riko Nipernaado, teine Ronan Kraus ja
kolmas Indrek Kraus. Riko Nipernaado oli 
esimene ka meeste grupis, Ronan Kraus U16P
arvestuses ja Indrek Kraus mehed 40+ arves-
tuses.
U10P: esimene Markos Kutser
U12P: esimene Albert Altmets, teine Mikk 
Mõttus
U12T: esimene Marie Laurimaa
U14P: esimene Hendrik Kuus, teine Roland 
Raadik
U16P: esimene Ronan Kraus
U16T: esimene Lisette Pärtel
Naiste esimene: Mari Metsaäär, teine Eda 
Sildoja ja kolmas Pille-Riin Ilistom
Meeste esimene: Riko Nipernaado, teine Martin 
Teetsov
Naised 35+: esimene Kristel Kraus
Mehed 40+: esimene Indrek Kraus, teine Mati 
Särev ja kolmas Leho Rohtla
Naised 45+: esimene Ritve Reinumäe ja teine 
Airi Metsaäär
Mehed 50+: esimene Margo Lill ja teine Aivar 
Puur
Naised 55+: esimene Marje Tahk

Järgmine Kehtna NELIK osavõistlus - rattasõit 
- toimub 18. juunil Kehtnas.

Taivo Tüvist, 
Kehtna valla spordi- ja noorsootööspetsialist

Kehtna mõisate jook-
susarja eesmärk on 
kutsuda inimesi roh-
kem liikuma ja samas 
ka tutvuda Kehtna 
valla mõisatega.
Tänasega on peetud 2 
etappi, Kehtna ja Lelle 
mõisa jooksud.

Kehtna mõisa jooksul 6. mail 
2023 oli 68 osalejat. Neist kuni 
10-aastaseid oli 34, kes läbisid 
ligi 500 m ringi ümber Kehtna 
mõisa tiikide. Osalejate arv 
teeb rõõmu, aga kindlasti saab 
see arv olla ka suurem, kuid 
selleks on tarvis meie kõigi 
ühist ponnistust. Laste jooks on 
tasuta ja iga osaleja saab meie 
suurtoetajalt Saarioinen Eestilt 
koti pannkookidega.

4,4 km põhijooksul oli Keht-
nas 23 osalejat ja võitjana 
üldarvestuses finišeeris Riho 
Jürisoo ajaga 16.25, teine oli 
meie enda Martin Teetsov 

Kehtna NELIK ujumise 
osavõistlus

Kehtna Mõisate jooksud 2023

Foto: JOONAS KREUZLelle jooks. Kehtna mõisa jooks. Foto: erakogu

Foto: erakogu

Kõrgetasemeline jooksuvõistlus Järvakandis

Traditsiooniliselt joostakse jüripäeval, aga Ing-
listel korraldatakse teisigi võistlusi. Mõõtu võeti 
saapaviskes, kotijooksus ja palliviskes. Kohal oli 
umbes 40 inimest ning võistlustest võtsid osa nii 
kõige pisemad kui ka täiskasvanud. Võistluste 
tulemusena selgusid Ingliste piirkonna Tasuja 
ja Tasujapoeg, kes on siis 2023. aastal vastavalt 
Rainer Reili ja Timo Säinas.

Jooksusid viidi läbi neljas vanuseklassis ning 

järgnevalt toon välja iga vanuseklassi võitja:
Kregor Järvela
Timo Säinas
Caspar Lepikult
Sven Topasia

Tänan kõiki osalejaid! Suur tänu abi eest Rünno 
Leinbergile ja Pille Mattile!

Kaisa Vahtmäe, Ingliste külavanem

ja kolmas Mati Särev. Naiste 
esikoht kuulus üldarvestuse 
kuuendale Ritve Reinumäele 
ajaga 17.40, teiseks tuli Ma-
riann Sulg ja kolmandaks Kaivi 
Kukk.

2,2 km jooksul osales 8 jook-
suhuvilist ja võitjana lõpetas 
Kristo Parisvä ajaga 10.07,8, 
teine oli Reimo Parisvä ja 

kolmas Bruno Born. Naiste/
tüdrukute seas oli esimene 
Laura Maivel ajaga 10.48,5, 
teine Lisandra Kraus ja kolmas 
Hanna Karolina Kaasik

8,1 km jooksul osales 6 jooks-
jat. Paremusjärjestus meeste ja 
naiste arvestuses: Meestest 1. 
Martin Teetsov ajaga 34.52,3, 
2. Kristjan Tulp ja 3. Karel Pärn. 

Naistest 1. Ritve Reinumäe, 2. 
Kaivi Kukk, 3. Maret Salumäe.

Lelle mõisa jooksul 17. mail 
2023 osales 47 jooksusõpra/
matkajat.

Lastejooksul osales seekord 
15 last, kes läbisid tõesti raske 
500-meetrise ringi maalilises 
Lelle mõisapargis. Kõik lõpe-

tasid naerulsui ja asusid oma 
pannkoogikoti sisu hävitama.

Seekord pikimale distantsile 
registreerunuid ei olnud ja 
jooksule starti ei antud.

4,8 km jooksule said lähte 
21 osalejat. Esimesena lõpetas 
Hugo Särev ajaga 19.25,8, 
teisena ületas lõpujoone Madis 
Annus ja kolmandana esimese 

etapi võitja Riho Jürisoo.
Naistest oli esimene üldar-

vestuse kuues Ritve Reinumäe 
ajaga 21.52,3, teisena lõpetas 
Renate Jaanus ja kolmandana 
Pille Jaanus.

2,4 km jooksule said lähte 
11 osalejat. Esimesena lõpe-
tas Lelle noormees Marten 
Puuorg, kes näitas jooksurajal 
väga head minekut. Tema aeg 
oli 11.31,5, teisena lõpetas 
Remet Jürgenson ja kolman-
dana Emma Uuskam. Meeste 
arvestuse kolmandana lõpetas 
jooksu Robin Chris Lill. Naiste 
teine oli Kirkeliis Jürisoo ja 
kolmas Johanna Bonder.

Järgmine Kehtna mõisate 
jooks toimub 3. juunil Keava 
mõisas, algab kell 11.00 las-
tejooksuga. Neljas osavõistlus 
toimub Ingliste mõisas 14. 
juunil ja viimane, finaalvõistlus 
Eidaperes 28. juunil.

Kõik liikuma!

Taivo Tüvist 
SK Team Kehtna MTÜ

Jüripäeval selgusid Ingliste piirkonna 
Tasuja ja Tasujapoeg
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Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 
Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub 
avaldamise nõusolek.

UUS VALLAKODANIK

MÄLESTAME

ÕNNITLEME

Avaldame südamlikku kaastunnet 
Ingrid Mursile kalli isa 

TOOMAS  LEIARU 

lahkumise puhul.

Kolleegid 
Lääne-Tallinna Keskhaiglast

Liidia Kangonen
Jaan Kersna
Paul Kotšin
Toomas Leiaru
Koidu Leinberg
Ülo Viinapuu

VALTU 
RAHVAGA 
TEATRISSE...

Viktoria Luht
Maria Luht
Aurora Leis

Ühiskülastused:

4. juunil Estonias ooper “LOHENGRIN”
6. juunil Estonia kontserdisaalis 
kontsert Estonia poistekoorilt - HIRVO 
SURVA 60
13. juunil Käsmus Valgre laulude 
kontsert
16. juunil Õisu mõisa pargis Ugala 
etendus “KOLM MUSKETÄRI”
28. juunil Endlas uuslavastus “MERRE-
VAADE”

1. juulil kell 15 noorte tantsupidu 
“SILLAD”
6. juulil Paslepas Teeristi Villas “VALE”
15. juulil Jaanihanso Siidrivabrikus 
“STSEENID ÜHEST ABIELUST”
18. juulil Ohtu mõisas “MAJAKAVAHI 
TÜDRUKUD”
22. juulil Noarootsi vallas Teeristi 
Villas “NÕRKUSEHETK”
28. juulil Kiidjärvel  “ADA. RÄÄKIMATA 
LUGU” 

 5. augustil Tartumaal Vooremäel 
“UKUARU”
11. augustil Rehe Küünis Linnateatri 
etendus “SÜNNIPÄEVAPIDU”
21. augustil Pärdi Keskuses Linna-
teatri etendus “SEITSMEMAGAJAPÄEV”
24. augustil Endlas “HELLUSE KEELES”
26. augustil Estonias VANA TALLINN 
GALA
27. augustil Noblessneris Draama-
teatri etendus “ONU BELLA TÄHESTIK”

19. septembril Ugalas “TRAMM 
NIMEGA IHA”
21. septembril Draamateatris “VARU-
MEHED”
24. septembril Estonias ooper “PELLE-
AS JA MELISANDE”
27. septembril Pärnu kontserdimajas 
kontsert-lavastus “MÄNGIME SEVILLA 
HABEMEAJAJAT”. Peaosas Ain Anger 

1. oktoobril Lüdigi saalis OOPERI JA 
BALLETI GALA
3. oktoobril Draamateatris “CAFE  
THEATRAL”
2. novembril Estonias ballett “MUST/ 
VALGE”

Aastal 2024
11. veebruaril Estonias muusikal 
“KABAREE”

22. mail Draamateatris Vanemuise 
etendus “PÄIKESEPOISID”
26. mail Estonias  “MADAMA BUTTER-
FLY”

Elamusi teatrilavadelt!
Tellige! Info Helgilt.
 Telefon 5394 1539

Elu on laul, lihtne ta viis.
Heliseb korra
ja vaikib siis...

Armast 
KOIDU  LEINBERGI

Mälestavad Ingliste eakad.
Kaastunne Aarele ja
Rünnole peredega.

94 
Herta Heinaru

90
Vilma Lepp

Aino Murula
85 

Ants Sepp
Maie Kald

Siiri Hargisk
80 

Arvo Jaanimäe
Asta Palandi
Eevi Barlo

75 
Eve Smirnova

Malle Miilmann
Liina Kuusemäe

70 
Andrei Palasse

Tiina Võrel
Aleksander Schmidt

65 
Nataša Grosu
Meelis Tomson
Norbert Müller
Lembit Jänts

Viktoria Truumaa
Maie Liiverkas

Maie Ross
Helje Nahkur
Peeter Ivanov
Virge Leinberg
Anton Reinaus

Ants Aher
Pille Kaasma
Valdo Nahkur

Annelaid Pruul
60

Piret Sõber
Helle Ert
Arvo Pajo
Kadri Pukk
Enn Pikk

Ljudmilla Volodko
Ene Jaakson
Alvar Heiste

VHS kassettide, diapositiivide, 
fotonegatiivide ja fotode 

digitaliseerimine.  
Info tel 511 7345

8.06 kell 13 ansambli 
LEPALINNUD hooaja lõpetamine.

Ühislaulmine. Kohvilaud
22.06 kell 20 Lelle jaanituli külaplatsil. 

Tantsuks ansambel Brandy, 
õhtut juhib Pille Amur

30. juulil sõit Kiidjärele, vaatama 
muusikali “Ada. Rääkimata lugu”.
 Bussis veel mõned vabad kohad. 

Uuri tel 5341 9357
Täpsem info FB ja kodulehelt
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IGAL TÖÖPÄEVAL 
KELLA 11-12

 AKTUAALNE 
RAPLAMAAL

Rapla 91,3 

CINEMA CAFE JÄRVAKANDIS
• SUURIM  JA VANIM 
    KOHALIK TOITLUSTAJA. 
• KOHAPEAL VALMISTATUD
    MAITSEV JA SOODNE TOIT.
• AITAME KATTA SINU PEOLAUA VÕI 
    KORRALDAME KOGU ÜRITUSE.

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

KIRIKUTEATED

EELK Rapla Maarja Magdaleena kirikus:
Kolmapäeval, 31. mail kell 20 Rapla Muusikakooli õpetaja 
Angela Katkosilti fl öödiõpilaste kontsert, orelil Kristi Hinsberg.
Pühapäeval, 4. juunil kell 12 kolmainupüha armulauaga 
jumalateenistus.
Kolmapäeval, 7. juunil kell 20 Rapla Muusikakooli õpetaja Tekla 
Tappo viiuliõpilaste kontsert, orelil Kristi Hinsberg.
Pühapäeval, 11. juunil kell 12 armulauaga jumalateenistus.
Kolmapäeval, 14. juunil kell 20 kontsert - G. Fauré Reekviemi 
esitavad naiskoor Carmina, solist Carol Männamets, orelil Hille 
Poroson.
Pühapäeval, 18. juunil kell 12 armulauaga jumalateenistus.
Kolmapäeval, 21. juunil kell 20 kontsert - oreliduo Tiia Tenno - 
Hille Poroson ja fl ötist Nathalia Kolasnikova (Mariupol/Ukraina).
Pühapäeval, 25. juunil kell 12 armulauaga jumalateenistus.

EELK Kehtna Peetri kirikus:
Pühapäeval, 25. juunil kell 15 Peetri kiriku 169. aastapäeva 
armulauaga jumalateenistus.

EELK Järvakandi Pauluse kirikus:
Pühapäeval, 4. juunil kell 15 kolmainupüha armulauaga 
jumalateenistus.
Pühapäeval, 18. juunil kell 15 armulauaga jumalateenistus.

Surnuaiapühad:
Rapla kalmistul 24. juunil kell 12
Kergu kalmistul 1. juulil kell 11

30. juunil kell 19 Rapla kirikus HELISEB VÄLJADEL - URMAS 
SISASK, Siiri Sisask, kammerkoor Flora, dirigent Kaie Sauga, 
käsikellade ansambel Campanelli, dirigent Inna Lai, kaastegevad 
sopran Pille Lill, organist Raun Juurikas. Kavas: U. Sisask “Eesti 
Missa” jt.
 * kontserdile järgneb vestlus Siiri Sisaskiga
Pilet 20 € / 15 €

5. juulil kell 19 Järvakandi kirikus VIIULIVIRTUOOSID.
Sigrid Kuulmann ja Kristina Kriit. 
Kavas: Bach, Mägi, Wieniawski jt. Pilet 15 € / 10 € 
9. juulil kell 19 Rapla kirikus PÄRT UUSBERGI AUTORIÕHTU
EESTI SINFONIETTA, kontsertmeister Peeter Margus.
EESTI  LÖÖKPILLIKVARTETT koosseisus Karl Johann Lattikas, 
Tanel-Eiko Novikov, Lauri Metsvahi, Tiit Joamets
* kontserdile eelneb kell 18 vestlus-kohtumine peapiiskop 
Urmas Viilmaga. Pilet 20 € / 15 € 
15. juulil kell 19 Rapla kirikus REGIVÄLI
 Kammerkoori Head Ööd, Vend 15. aastapäeva kontsert.
Kaastegev keelpilliorkester Collegium Consonante, dirigent Pärt 
Uusberg. Kavas: Uusbergi teose “Regiväli” esiettekanne
* Raplamaa Noor Muusik 2023 Grand Prix’ väljakuulutamine
Piletid 20 € / 15 € 

Piletid saadaval Piletilevis ja enne kontserti kohapeal.
Kehtna Kunstide Kooli ja Raplamaa muusikakoolide 

õpilastele on kõik festivali kontserdid TASUTA.
Kogu programm www.raplafestival.ee

31. RAPLA KIRIKUMUUSIKA 
FESTIVALI KONTSERDID

31. RAPLA KIRIKUMUUSIKA 


